Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6228/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 10 năm 2020

V/v thực hiện nhiệm vụ trong tháng

10/2020

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và các hoạt động khác

của ngành được diễn ra xuyên suốt; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Công tác Văn phòng:

- Sở Y tế không tổ chức giao ban toàn ngành tháng 10/2020.

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung

tâm Giám định y khoa chuẩn bị cho công tác kiểm tra cải cách hành chính, kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2020 của Sở Y tế. Các phòng chuyên môn Sở, các

đơn vị có thực hiện thủ tục hành chính thường xuyên rà soát thủ tục hành chính

theo quyết định công bố của Bộ Y tế, gửi về Văn phòng để kịp thời tham mưu

UBND tỉnh công bố theo quy định; giải quyết hồ sơ đúng hạn cho người dân,

doanh nghiệp.

- Tiếp tục tăng cường trách nhiệm người đứng đầu trong chỉ đạo, triển khai,

đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính; đôn đốc, đảm bảo việc giải

quyết thủ tục hành chính cho người dân đúng thời gian quy định, hạn chế tình

trạng người dân phải liên hệ nhiều đầu mối, nhiều lần trong quá trình giải quyết

thủ tục hành chính.

- Thực hiện nghiêm túc và đúng các quy định về tuyển dụng viên chức,

công tác văn thư lưu trữ, thi đua khen thưởng.

2. Công tác dự phòng và điều trị:

- Về công tác khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự: các đơn vị có khó khăn

trong việc bố trí bác sĩ khám các chuyên khoa thì thực hiện theo Công văn số

6046/SYT-NV ngày 05/10/2020 của Sở Y tế.

 - Về công tác phòng chống dịch Covid-19: đề nghị các đơn vị tăng cường

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch, đặc biệt là các cơ sở điều trị. Giám

đốc đơn vị phải chịu trách nhiệm nếu để xảy ra ổ dịch tại cơ sở. Triển khai thực

hiện Công văn số 6120/SYT-NV ngày 07/10 2020 của Sở Y tế về tăng cường

đảm bảo an toàn phòng chống dịch.

- Tiếp tục hoàn thiện dự án khám chữa bệnh từ xa của đơn vị gửi về Sở Y

tế để tổng hợp vào dự án của ngành trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Công tác Kế hoạch Tài chính:

- Chuẩn bị nội dung báo cáo các vướng mắc khó khăn tại buổi giao ban Kế

toán Quý III/2020.

 2

- Rà soát, chấn chỉnh các dự án, hợp đồng liên doanh liên kết, đặt máy,

mượn máy.

- Tăng cường quản lý tài sản, trang thiết bị y tế và báo cáo về Sở Y tế trong

tháng 10/2020 theo chỉ đạo tại văn bản số 4709/BC-SYT ngày 17/8/2020 của

Giám đốc Sở Y tế. Báo cáo Sở Y tế danh mục trang thiết bị y tế ít sử dụng hoặc

không có nhu cầu sử dụng để điều chuyển cho đơn vị khác.

- Báo cáo Sở Y tế việc xây dựng định mức xe ô tô chuyên dùng để tổng

hợp báo cáo Sở Tài chính và UBND tỉnh.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-10-09T13:56:11+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!